[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXVI  СЕССИЯ  VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2023 г.                                          г. Грязи                                      №  173
О выдвижении кандидатур членов
участковых избирательных комиссий
избирательных участков №02-01 по
№02-46 срока полномочий 2023-2028 г.г.
с правом решающего голоса на территории
Грязинского муниципального района  Липецкой области

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения членами участковых избирательных комиссий избирательных участков №02-01 по №02-46 срока полномочий 2023-2028 г.г. с правом решающего голоса, в соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Закона Липецкой области «О статусе, порядке формирования и полномочиях территориальных и участковых избирательных комиссий в Липецкой области», статьей 37 Устава  Грязинского муниципального района, Совет депутатов Грязинского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Выдвинуть для назначения членами участковых избирательных комиссий избирательных участков №02-01 по 02-46 срока полномочий 2023-2028 г.г. с правом решающего голоса на территории  Грязинского муниципального района  Липецкой области кандидатуры согласно приложения №1 к решению.

2. . Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Грязинского муниципального района.

3. . Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 Председатель Совета депутатов
 Грязинского муниципального района

Л.А. Кузнецова
	Приложение №1 к решению сессии Совета депутатов

Грязинского муниципального района

от 25 апреля 2023 г. № 173

	№ п/п
	№
УИК*
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Уровень образования
	Должность и место работы,
при их отсутствии – род занятий

	1
	 02-01
	Кочкина Виктория Владимировна
	01.10.1987
	Высшее
	Заведующий, МБДОУ д/с 1 г. Грязи

	2
	 02-02
	Орлова Светлана Алексеевна
	28.11.1969
	Высшее
	Директор МБОУ СОШ №10 г.Грязи

	3
	 02-03
	Кочанов Евгений Григорьевич
	24.11.1959
	Высшее
	И.о. директора МБОУ СОШ №1

	4
	 02-04
	Гаврилов Виктор Владимирович
	29.05.1986
	Высшее
	Генеральный директор АО "Грязинское АТП"

	5
	 02-05
	Спесивцева Ольга Петровна
	03.12.1973
	Высшее
	директор МБОУ СОШ №2 г. Грязи

	6
	 02-06
	Гурова Нина Александровна
	27.08.1980
	Высшее
	заведующая отделением по назначению социальных выплат, ОБУ "ЦСЗН Липецкой области" филиал №2 по Грязинскому району

	7
	 02-07
	Митина Наталья Александровна
	14.06.1984
	Высшее
	МБОУ СОШ №12 г. Грязи

	8
	 02-08
	Ряжских Алексей Михайлович
	21.01.1979
	Высшее
	ООО "Водоканал" Заместитель генерального директора - начальник абонентского отдела

	9
	 02-09
	Павлова Татьяна Сергеевна
	28.09.1984
	высшее
	Документовед, МБУКГП г.Грязи "КДЦ"

	10
	 02-10
	Круглова Наталья Григорьевна
	10.03.1965
	высшее
	учитель, МБОУ СОШ №5

	11
	 02-11
	Терновых Екатерина Анатольевна
	18.02.1983
	высшее
	Директор, МБОУ СОШ №5

	12
	 02-12
	Савельев Кирилл Витальевич
	12.01.0183
	высшее
	МБУ ДО ДЮСШ г.Грязи тренер-преподаватель

	13
	 02-13
	Хамхоев Руслан Юсупович
	11.02.1980
	высшее
	заместитель генерального директора ООО "Чистый город"

	14
	 02-14
	Брезицкая Оксана Васильевна
	21.05.1977
	высшее
	Директор, МБОУ СОШ №4 г. Грязи

	15
	 02-15
	Сосина Светлана Ивановна
	05.03.1970
	высшее
	учитель МБОУ НОШ №7 г.Грязи

	16
	 02-16
	Бирюкова Мария Константиновна
	25.01.1983
	Высшее
	МБУК "МКМЦ" Грязинского района, заведующая отделом

	17
	 02-17
	Черешнева Наталия Александровна
	25.01.1973
	Высшее
	старший специалист, отдел образования администрации Грязинского муниципального района

	18
	 02-18
	Фалькович Татьяна  Николаевна
	10.12.1971
	высшее
	заведующая МАДОУ д/с №8 "Родничок" г.Грязи

	19
	 02-19
	Ковалева Наталья Ивановна
	15.05.1977
	Высшее
	Заместитель заведующего, МАДОУ д/с №9

	20
	 02-20
	Попова Маргарита Владимировна
	12.11.1974
	Высшее
	Зпместитель директора, МБОУ гимназия №3 г. Грязи

	21
	 02-21
	Князева Светлана Александровна
	04.05.1974
	Высшее
	Учитель, МБОУ гимназия N3  г. Грязи

	22
	 02-22
	Анисимова Ольга Валентиновна
	22.05.1977
	высшее
	Грязинский культиваторный завод (Публичное акционерное общество), директор
по продажам и маркетингу

	23
	 02-23
	Трофимов Александр Владимирович
	19.07.1995
	Высшее
	Администрация Грязинского муниципального района. Начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики

	24
	 02-24
	Соболева Ирина Николаевна
	10.02.1966
	Высшее профессиональное
	МБОУ СОШ с. Большой Самовец, учитель

	25
	 02-25
	Бондарева Марина Анатольевна
	25.09.1976
	Среднее профессиональное
	Худ.руководитель БУК СП Бутырский сельсовет "Культурно-досуговый центр"

	26
	 02-26
	Дегтерева Валентина Михайловна
	08.12.1966
	Высшее профессиональное
	Директор МБОУ ООШ с.Верхний Телелюй

	27
	 02-27
	Губанова Ольга Юрьевна
	01.03.1968
	Высшее профессиональное
	Учитель МБОУ ООШ п.свх.Песковатский

	28
	 02-28
	Хрюкин Василий Алексеевич
	03.01.1959
	Высшее
	директор МОУ СОШ с.Двуречки

	29
	 02-29
	Шмыгалева Вера Владимировна
	21.10.1961
	среднее специальное
	старший специалист администрации сельского поселения Казинский сельсовет

	30
	 02-30
	Володина Ирина Алексеевна
	02.04.1964
	среднее профессиональное
	старший специалист  администрации сельского поселения Карамышевский сельсовет

	31
	 02-31
	Чермашенцева Людмила Юрьевна
	23.01.1990
	средне профессиональное
	кассир-бухгалтер СПСПК "РИК"

	32
	 02-32
	Плотникова Юлия Сергеевна
	26.11.1994
	высшее
	Администрация сельского поселения Княжебайгорский сельсовет
Декретный отпуск

	33
	 02-33
	Калинина Лилия Валентиновна
	19.02.1974
	высшее профессиональное
	директор МБОУ СОШ д. Кубань

	34
	 02-34
	Тонких Елена Анатольевна
	05.09.1959
	среднее специальное
	специалист администрации сельского поселения Коробовский сельсовет

	35
	 02-35
	Киселёва Елена Анатольевна
	23.09.1973
	высшее профессиональное
	заместитель директора МБОУ СОШ с. Синявка

	36
	 02-36
	Казакова Светлана Анатольевна
	27.03.1986
	 высшее профессиональное
	учитель МБОУ ООШ с. Петровка

	37
	 02-37
	Жилкина Лидия Николаевна
	27.05.1966
	высшее
	заведующая Петровским сельским филиалом централизованной библиотечной системы, МБУК "МК МЦ" Грязинская ЦБС

	38
	 02-38
	Рогачева Нина Алексеевна
	05.06.1970
	высшее
	МБУ ДО ДЮСШ г. Грязи  методист

	39
	 02-39
	Ким Леся Сергеевна
	17.03.1988
	среднее профессиональное
	Администрация Плехановского сельсовета- гл. специалист-эксперт

	40
	 02-40
	Животикова Татьяна Петровна
	10.04.1967
	среднее техническое
	ОПС Плеханово почтальон 3 класса

	41
	 02-41
	Синячкина Анна Вячеславовна
	09.10.1988
	высшее
	ГУЗ "ЛОПНБ" медицинский регистратор

	42
	 02-42
	Чавкина Ольга Николаевна
	17.08.1973
	высшее
	БУК СП Сошкинский с/с "КДЦ", директор

	43
	 02-43
	Лехкарь Людмила Александровна
	01.02.1973
	высшее
	МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский учитель

	44
	 02-44
	Шершнева Оксана Владимировна
	30.10.1976
	высшее
	директор, МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский

	45
	 02-45
	Суворова Елена Васильевна
	19.2.1983
	Высшее
	худ. руководитель БУК КДЦ с. Фащевка

	46
	 02-46
	Воронкина Татьяна Александровна
	04.08.1956
	среднее специальное
	пенсионерка